

### **Förlängd motionstid till 10/2**

I mitten av januari hade vi fått in några motioner, men vi tror att det finns ännu fler som har bra förslag och synpunkter, som kan tas upp på årsmötet i vår. Därför förlänger vi motionstiden till den 10 februari. Gör din stämma hörd!

### **Slöseri med pengar**

Nyligen packade sju glada gäster in sig i 41:ans hiss – trots att det står klart angivet att hissen är tillåten för max. 6 personer. Följden? Jo, hissen stannade, Vinga Hiss fick rycka ut och se till att de skyldiga blev utsläppta. Kostnad för föreningen: Två tusen onödiga kronor.

### **Stäng inga dörrar...**

in till de fyra tvättstationerna i tvättstugan! Om de är stängda påverkas ventilationssystemet negativt. Ventilationen är dimensionerad för att ta hand om den värme och fukt som alstras av tvättmaskiner, torktumlare och torkskåp.

### **...utom till torkrummen**

Dessa dörrar ska däremot alltid vara stängda när värmefläktarna är igång. Men stäng försiktigt: Ta tag i dörrkarmarna med båda händerna och skjut dörren sakta i rätt läge. Samma sak när dörren öppnas. Vi får alltför ofta kalla på en reparatör för att glasdörrarna hanterats onödigt hårdhänt.

### **Fem städdagar i garagen 2012**

Garagen kommer i år att städas följande dagar:

22 februari  
18 april  
11 juli  
10 oktober  
12 december

Samtliga städdagar finns, som vanligt, angivna på åtta anslagstavlor i garagen.

### **Allmir vikarierar för Bosse**

Under Bosses sjukskrivning har vi en ung, duktig och snabbtänkt man som vikarierar: Allmir. Som vanligt lägger du en lapp i Bosses brevlåda om du har något på hjärtat. I särskilt brådskande ärenden når du Allmir på hans mobil 0700 401 997.

### **Inventering av nyckelbrickor i vår**

Under våren kommer vi att inventera samtliga nyckelbrickor. Av säkerhetsskäl måste vi försäkra oss om att inga nyckelbrickor används av personer som har flyttat ut ur föreningen eller fått tag i sådana på annat sätt. I god tid återkommer vi med information om hur det hela ska gå till, men den som vill vara ute i god tid skriver ner nummer på de nyckelbrickor hushållet förfogar över.

*Snart är det  
vår - eller...?*